OBSTRUCTIO, onis, f. ἐμπόρις, actus obstruendi, occludendique. Arnob. 2, 63. Animae sciunt, doctissimas se fuisse, et obstructione corporum amississe quae noverant. P. Translate. Cic. Sext. 9. f. Etenim animus ejus vultu, flagitia parietibus tegebantur: sed haec obstructio nec diuturna Tom. III.

est, nec obducta ita, ut curiosis oculis perspicere non possit.

OBSTRUCTUS, a, um, part. ab obstruo: ἐμπόριος, obstructione clausus, oclusus. Caes. B. G. 5, 49. Portae obstructae caespite. Ov. Met. 3, 570. quacumque trabes, obstructaque saxa tenebant, h. e. struendo opposita. Id. ib. 617. Obstructoque famem patiaris limine tecti. Sil. 11, 197. hostis adire Si parat, obstructas replete cadavere portas; et 13, 743. refluunt obstructi stragibus amnes. Plin. 17, 14, 24. extr. Duo imbrices utrinque terra obstructi. Cic. Fat. 5. Stupidum esse Socratem dixit, quod jugula concava non haberet: obstructas eas partes et obturatas esse dicebat. Id. Brut. 4. Omnis aditus obstructus. Varr. R. R. 1, 4. med. Obstructae fenestrae. [*Vell. 2, 105, 3. paene obstructis hyeme Alpibus, i. e. clausis per Alpes viis: ubi laud. Ruhk. Mamert. Pan. Maxim. 9. Vos prope soli Alpium vias, hibernis nivibus obstructas, divinis vestigiis aperuistis.] P. Translate. Cic. Acad. 4, 3. Omnis cognitio multis est obstructa difficultatibus. Tac. H. 3, 21. Is terror obstructas mentes consilii ducis aperuit.

OBSTRUDO, is, si, sum, a. 3. ἀποκρύπτω, idem ac obtrudo. Prud. περὶ στερ. 5, 95. Conclamat: os obstrudite, Ne plura jactet improbus. Al. leg. obtrudite, eliso s. P. Ap. Pl. usurpatur pro avide vorare, in os cibum trudendo inferere. Stich. 4, 2, 13. stans obstrudero aliquid strenue. Verba sunt parasiti, qui cum audiret, non esse sibi ad recumbendum in coena locum, ait, se nihilominus stantem rem suam acturum. Id. Cure. 2, 3, 87. aliquid prius obstrudamus, pernam, sumen, etc. Alii hic quoque leg. obtrudamus. Festus: Obstrudant, obstatulient, ab avide trudendo in gulam, non sumendo, cibum. Unde obstrudulentum dixit Titinius: Obstrudulenti aliquid, quod pectam sedens. Aut hic laetaster, aut formaster frigidus. Haec Fest., ad quae verba non una est criticorum conjectura.

[OBSTRUDULENTUS, a, um, adj. qui trudi potest, vel debet: ridicule conficta vox ad risum capiendum. V. Festi l. in v. praec. F.]

OBSTRUO, is, uxi, uctum, a. 3. [*exstruo, aedifico ad vel juxta aliquid, anbauen, Gr. ἐποικοδομῶ.] Liv. 38, 29. Interiore semper juxta validum pro diruto obstruentes murum. P. [*Hinc struendo et inaedificando obruo, claudio, firmo, ἐμπόριος.] Caes. B. C. 1, 27. Ne milites oppidum irrumperent, portas obstruit, vicos plateasque inaedificat; et ib. 3, 48. Omnia flumina et rivus, qui ad mare pertinebant, Caesar aut averterat, aut magnis operibus obstruxerat. Hirt. B. Alex. 19. Lapidibus aliquid opplere atque obstruere. Liv. 5, 1. f. Frons castrorum in Etruriam spectans, auxiliis, si qua forte inde venirent, obstruitur. Just. 24, 7. Interjecta nocte, vias, quae tunc pateant, obstruuntur iri. Nep. Paus. 5. Ne exire posset, valvas ejus aedis obstruxerunt. Inscr. opt. notae ap. Grut. 207, 2. Ostium, et fenestras parietem (lege pariete) obstruit. Plin. 11, 7, 6. Omnes frigidis, aut injuriae aditus obstruere. Id. 31, 3, 28. Aquarum venas obstruere. P. Translate. Cic. Sull. 28. f. Munite communem arcem bonorum, obstruite perfugia improborum. [*Sen. 20. duo Scipiones, qui iter Poenivis vel corporibus suis obstruere voluerunt.] Plin. 35, 10, 36. n. 20. Traditur madidis lupinis vixisse, quoniam simul famem sustinerent et sitim, ne sensus nimia dulcedine obstrueret. P. Obstruere luminibus vicini est aedificando, et altius tollendo fabricam, luminibus vicinarum aedium officere. Cic. Dom. 44. Primo, se luminibus ejus esse obstruendum, minabatur. P. Translate. Id. Brut. 17. Catonis luminibus obstruxit haec posteriorum quasi exaggerata altius oratio, [*i. e. ejus laudibus effecit, ut ejus orationes vix jam legantur.] V. LUMEN. P. Hinc jus luminum obstruendorum redimere est soluta pecunia a vicino impetrare, ut ipse fenestram aliquam suae domus, unde in proximam aedem prospectus est, obstrui sinat, licet legitimum inter ambas spatium (quod ex Festo in Ambitus, est duorum pedum et semis) intermissum sit. Inscr. ap. R. Guarini Comment. in vet. monum. 1. p. 64. Duumviri jure dicundo ex D. D. jus luminum obstruendorum HS. CIO CIO CIO redemerunt, parietemque privatum Col. Ven. Cor. usque ad tegulas faciendum coerant. P. Obstruere aures, surdum facere. Sen. Ben. 3, 17. An tu infelicem vocas, qui caret acie oculorum, cujus aures morbus obstruxit? P. Translate. Virg. A. 4, 440. placidasque viri Deus obstruit aures, h. e. inexorabilem reddidit. P. Opstruo pro obstruo. V. dicta in ABSIS.

OBSTRUSUS, a, um, part. ab obstrudo: clausus, tectus, abditus. Sen. ep. 68. Multi aperta transeunt, condita et obstrusa rimantur.

OBSTUPEFACIO, is, a. 3. ἐκπλήττω, stupidum reddo. Ter. Phorm. 2, 1, 54. eum timidum obstupefecit pudor. Liv. 2, 10. Ipso miraculo audaciae obstupefecit hostes. Id. 25, 38. Nisi metus moerorem obstupefaceret. Tac. H. 4, 72. Nec perinde

periculum aut metus, quam pudor ac dedecus obstupefecerant.

OBSTUPEFACTUS, a, um, part. ab obstupefacio: valde stupefactus. Val. Max. 3, 8. n. 6. extr. Ex nimio haustu rigoris obstupefactis nervis, ac torpore hebetatis artubus. Cic. Deiot. 12. Obstupefactis hominibus. Trebell. Gall. 9. Nec tamen Gallienus ad talia movebatur, obstupefacto voluptatibus corde. Tac. Agr. 18. Obstupefacti hostes.

OBSTUPEFIO, is, n. anom. stupidus fio, obstupesco. Dictys B. Trojan. 4, 21. Aenonen, viso cadavere Alexandri, adeo commotam, uti amissa mente obstupefieret.

OBSTUPESCO, is, pui, n. 3. stupidus fio, ἐκπλήττωμαι. Varr. R. R. 3, 16. f. Apes si multo sunt aspersae, propter odorem avidius applicant se, atque obstupescunt potantes. Cic. Div. 9, 23. Ejus aspectu cum obstupuisset bubulcus. Plin. 36, 7, 11. Obstupescit corpus, nec sentit cruciatum. P. Translate est vehementer admirari. Cic. Att. 5, 21. med. Ob haec beneficia, quibus illi obstupescunt, nullos honores mihi, nisi verborum, decerni sino. Id. Marc. 9. Obstupescunt posteri, triumphos audientes et legentes tuos. P. Item obrigescere. Pelag. Veter. 17. med. Si frigore maxillae obstupuerint. P. Cam accusativo activorum more. Cassiod. Variar. 2, 39. Sed non his tantum beneficiis Antenorea terra fecunda est; infert et alia, quae multo grandius obstupescas. P. In plerisque MSS. et edd. ap. Pl. Poen. 1, 2, 49., Ter. Andr. 1, 5, 21. et Ad. 4, 4, 3. legitur obstupui. V. OBSTUPEO. P. Lexicographi ponunt Obstupesco, es, unde est obstupui, sed ceterae voces inde derivatae adhuc carent exemplo.

OBSTUPIDUS, a, um, adj. stupidus, aut valde stupidus. Pl. Mil. 4, 6, 39. quid adstitisti, obstupida? cur non pultas? Gell. 5, 1. f. Consiluisse universos, quasi attonitos et obstupidos. Appul. Met. 1. f. Consternatus ac prorsus obstupidos.

OBSTUPRATUS, a, um, part. ab inus. obstupro: stupro corruptus. Lampr. Commod. 3. Appellatus a mimis, quasi obstupratus.

OBSTUFFLO, as, a. 1. insufflo. Quint. decl. 7. de tribuno Mariano: Enititur de propinquo tuo etiam confusionis nebulam obstufflare.

OBSUM, obes, obfui, et offui, n. anom. βλάπτω, noceo, damnum affero: quasi contra sum, obsto: contrarium v. prosum. Cic. Or. 1, 26. extr. Fuit mirificus quidam in Crasso pudor, qui tamen non modo non obesset ejus orationi, sed etiam probitatis commendatione prodesset. Ov. Trist. 5, 1, 66. vel totos tolle libellos, Hoc, mihi quod prodest, si tibi lector, obest. Ter. Hec. 3, 5, 13. id quod reliquit, profuit. La. immo obfuit. Auct. ad Her. 4, 23. Subjicimus id, quod nobis adjuvamento futurum sit, aut offuturum illis e contrario. Nep. Dat. 7. extr. Non multum obesse multitudo hostium suae paucitati posset. Ov. Met. 7, 562. obsunt auctoribus artes. Id. Fast. 4, 755. nec, dum degrandinat, obsit Agresti fano supposuisse pecus. Pl. Capt. 3, 5, 48. Nunc falsa prorsus. Heg. at tibi oberunt.

OBSUO, is, ui, utum, a. 3. cirsum suo. Virg. G. 4, 301. huic geminae nares, et spiritus oris Multa reluctanti obsuitor. Est qui leg. obstruitur.

OBSURDESCO, is, urdii, n. 3. ἐκκοσμούμαι, surdus fio. Cic. Somn. Scip. 5. Hoc sonitu complectae aures obsurduerunt. Id. Amic. 24. Obsurdescimus tamen, nescio quomodo, nec ea, quae ab ea monemur, audimus.

OBSUTUS, a, um, part. ab obsuo: Oc. Fast. 2, 577. quod cu trajecit ahena, Obsutum maenae torret in igne caput. Suet. Rhet. 1. extr. Sporta auri obsuta. Id. Tib. 64. Obsuta lectica, h. e. clausa. Al. aliter leg.

OBTECTUS, a, um, part. ab obtego: obductus. Caes. B. C. 3, 19. Quorum mediam orationem interrumpunt undique subito tela immissa, quae ille obtectus armis militum vitavit. Virg. A. 2, 300. arboribusque domus obtecta recessit. Cic. Coel. 18. f. Vitia multis virtutibus obtecta. Sil. 15, 670. et obtectus senium fera proelia miscet, h. e. galea canitiem abscondens.

OBTEGO, is, exi, ectum, a. 3. κατακλύπτω, contego, obduco. [*Cic. Leg. 2, 22. Quemadmodum os resectum terra obtegatur, quaeque in porca contracta jura sint: ita recte ed. Goerenz. cujus v. notam ad h. l. prob. Schütz. in cl. Cic.] Phaedr. 5, 5. simulans sese vestimentis rusticis Porcellum obtegere. Cato R. R. 40. Insuper lingua bubula obtegit, si pluat, ne aqua in librum permanet. Colum. 3, 13. med. Et quod durum est, summis glebis obtegatur. Cic. Sext. 35. In foro jacuit, seque servorum et libertorum corporibus obtegit. Cels. 3, 22. Os obtegendum, fauces velandae, etc. P. Translate. Pl. Trin. 3, 2, 23. Nunc te hoc pacto credis posse obtegere errata? Suet. Ner. 29. Dissimulare vitium, et calliditate obtegere. Tac. A. 4, 19. Scelera nuper reperta praevis verbis obtegere; [*et ib. 13, 33. Cetera flagitia obtegebat.] Id. ib. 1. Animus audax, sui obtegens, in alios criminat. Cic. Vat. 5. Ut adolescentiae turpitu-

Id. N. D. 3, 20. Errantes stellae numerum Deorum obtinebunt, h. e. inter Deos numerabuntur. Sic *Off. 2, 12.* Numerum obtinent jure caesorum. *Quint. 10, 5. med.* Obtinere summam opinionem in scholis; et *Plin. 34, 2, 2.* admirationem, h. e. in admiratione esse. *Id. 15, 18, 19.* Africanam fides patriae nomen obtinent. *P. Obtinere provinciam,* regere, administrare, in provincia cum jurisdictione esse. *Caes. B. C. 1, 30.* Sardiniam obtinebat M. Cotta, Siciliam M. Cato, Africam sorte Tubero obtinere debebat. *Cic. Fam. 1, 9. med.* Cum tu Hispaniam citeriorem cum imperio obtineres. *Id. Att. 5, 21. med.* Ex qua insula nummus nullus, me obtinente, erogabitur. *P. [Hic notandum loquendi genus, quo v. obtinendi usurpatur de victis regionibus, gentibus, populis, in provinciae formam redigendis. Tac. Agr. 23. Quarta aestas obtinendis quae percurrerat insuper: ubi v. Walch.] P. Est etiam retinere, conservare, custodire. Ter. Hec. 5, 4, 18.* Antiquam adeo tuam venustatem obtines, ut voluptati obitus, sermo adventus tuus, quocumque adveneris, Semper siet. [**V. de h. l. in obitus. Liv. 26, 20.* Collaudavit milites, quod duabus tantis cladibus deinceps icti, provinciam obtinuissent. *Cic. Q. Fr. 1, 1, 12.* Ut facilitate sua nos eam necessitudinem, quae est nobis cum publicanis, obtinere, et conservare patiantur. *Id. Quint. 9. extr.* Neque nobis adhuc, praeter te, quisquam fuit, ubi nostrum jus contra illos obtineremus. *Id. Rosc. Am. 17.* Quod tametsi miserum et indignum est, feret tamen aequo animo, iudices, si per vos vitam et famam potest obtinere; et *ib. 48.* Obtinere in perpetuum auctoritatem suam. *Liv. 29, 1. med.* Per tinaces ad obtinendam injuriam, h. e. ad retinendam sibi, quod injuria aliis ademerant. *Tac. A. 1, 32.* Non tribunus ultra, non castrorum praefectus jus obtinuit: vigilas, stationes ipsi (milites) partiebantur. [**Pl. Mil. 2, 2, 32.* Artem et disciplinam obtineat et colorem: ita *Lindem.* docens, *obtinere artem et disciplinam esse,* de artibus consuetis et exercitatione in dissimulando non decedere: et *obtinere colorem,* ut recte *Lamb.,* non mutare colorem, non erubescere neque pallescere, sed semper eodem vultu esse.] *P. Huc pertinet et illud Cic. Part. 37.* Quae autem scripta non sunt, ea aut consuetudine, aut conventis hominum, et quasi consensu obtinentur; et *Tusc. 5, 41.* Lex, quae in Graecorum conviviis obtinetur. *P. Item occupare. Plin. 12, 1, 5.* Platanus memorosa vertice, et se vastis protegens ramis, agros longis obtinet umbris. *Lucr. 3, 1002.* Qui non sola novem dispersis jugera membris Obtineat, sed qui terrai totius orbem. *Curt. 6, 1.* Emensus curru omne spatium, quod acies Laconum obtinuerat. *Liv. 29, 27.* Noctem insequentem eadem caligo obtinuit. *Tac. H. 3, 14. extr.* Legiones, quas Caecina, ad obtinendam Cremonam praemiseraat. *P. Item consequi, adipisci, vincere, superiorem esse. Cic. Quint. 9. f.* Obtinere jus suum contra aliquem. *Id. Att. 7, 25.* Malas causas semper obtinuit, in optima concidit. *Id. Rosc. Com. 4.* Ad iudicium hoc modo venimus, ut totam litem aut obtineamus, aut amittamus. *Id. Fam. 1, 8. med.* Eo tu consule omnia, quae voles, obtinebis. *Liv. 35, 10.* His obtinuit, ut praeferreretur candidato, quem, etc. [**Suet. Caes. 14.* obtinissetque adeo, — nisi; et *23.* Obtinuit, ne reus fieret.] *Coel. ad Cic. Fam. 8, 6. f.* Quia de intercalando non obtinuerat, transfugit ad populum. *Gell. 12, 14. f.* Impetrare et obtinere. *Cic. Leg. 1, 22. f.* Obtinere et adipisci. *Just. 12, 8.* Aegro est ab eo obtentum, ut vellet vivere. [**V. Herzog. ad Caes. B. G. 7, 37.] P. Cum infinito. Cic. Fin. 2, 22.* Mallet obtinere existimari bonus vir, ut non sit, quam, etc. Al. rectius leg. *Malet existimari bonus vir,* etc. *P. Obtinere rem,* victoriam reportare. *Caes. B. G. 7, 85.* Romani si rem obtinuerint, finem laborum omnium exspectant. *P. Item probare, sustinere, defendere, evincere. Cic. Verr. 2, 3, 71. extr.* Possumus hoc teste, possumus litteris hominum honestissimorum, possumus auctoritate societatis, quod dicimus, obtinere? an aliqua firmiora, aut graviora quaerenda sunt? *Id. Quint. 23. extr.* Non ad obtinendum mendacium, sed ad verum probandum auctoritatem adjuvare. *Id. Fin. 2, 22.* Non metuet, sive celare potuerit, sive opibus magnis, quidquid fecerit, obtinere; et *ib. 4, 28.* Stoici se posse putant duas contrarias sententias obtinere. *Arnob. 4, 133. extr.* Possumus obtinere, falsum esse quod dicitur. *Appul. Dogm. Plat. 1.* Tres partes philosophiae congruere inter se, primus obtinuit, h. e. affirmavit, asseruit, monstravit. [**Cf. Gronov. ad Tac. H. 2, 84. coll. Spald. ad Quint. 7, 1, 6.] P. Item praevalere. Liv. 5, 49. f.* Ibi caedes obtinuit: castra capiuntur, etc. Al. leg. *omnia obtinuit. Ulp. Dig. 2, 4, 4.* Cassius in infinitum omnes parentes dicit: quod et honestius est, et merito obtinuit. *Paul. ib. 42, 1, 36.* Et si dissentirent, sententia plurium obtineret. *Petr. Sat. 2.* Simulque corruptae eloquentiae regula stetit, et obtinuit. Sic *obtinere* dicitur consuetudo, quae invaluit, durat, et servatur. *Ulp. Dig. 1, 16, 7.* Ferias se-

cundum mores et consuetudinem, quae retro obtinuit, dare. Et absolute *Id. ib. 13, 1.* Hodie obtinuit, indifferenter quaestores creati tam patricios, quam plebejos. Sic *fama obtinet,* ap. *Liv. 21, 46. f.* Malim equidem de filio verum esse, quod et plures tradidere auctores, et fama obtinuit. *Sall. Jug. 20.* Quamquam ab ea fama, quae plerosque obtinet, diversum est. Absolute *Id. initio or. ad Caes. de Republ. ord. 1.* Pro vero antea obtinebat, regna atque imperia Fortunam dono dare, etc., sed res docuit, id verum esse, quod in carminibus Appius ait, fabrum esse quemque fortunae. Al. leg. *Populus R. antea obtinebat,* h. e. verum putabat, pro certo tenebat. *Appul. Apol. in.* Certus equidem eram, proque vero obtinebam. *Varr. R. R. 2, 1. med.* Non ipsos quoque (*Romulum et Remum*) fuisse pastores obtinebit, quod Parilibus potissimum condidere urbem? *h. e. pro certo habebitur.* Vel, non hoc obtinebit, quod, etc. *h. e. evincet, probabit. P. In Pandectis Florentinis scribitur optineo,* ut videre est ap. *Torrent. et Brissolinus* testatur. *Quint. 1, 7.* Cum dico obtinuit, b litteram ratio poscit, aures magis audiunt *p.*

OBTINGIT, ebat, tigit, imp. 3. [*tango,* offendendo ad aliquid. Haec enim prima est vocis significatio, quam *Noster* ultimo loco posuerat, sc. *obtingere* pro simplici *tangere* usurpatum docens. *Plaut. fr.* Nam ista mustulentus aestus nares obtigit. *Ita Non. 4, 476.* Sed *idem 1, 322.* habet *attigit,* hunc eundem locum referens. *P. Tum signif. obvenio, Gr. λαχίζω.] Cic. Off. 1, 7.* Eorum, quae natura fuerant communia, quod cuique obtigit, id quisque teneat. *Id. Fam. 2, 19.* Cum optatissimum nuncium accepissem, te mihi quaestorem obtigisse. *Id. Vat. 5.* Cum tibi aquaria provincia sorte obtigisset. *Id. Att. 1, 20.* Eam, quam mihi dicit obtigisse, *σπαράξαν,* nunquam deseram. *Pl. Cas. 2, 4, 21.* Mihi obtinget sors. *Id. Bacch. 3, 6, 14.* Nullus est, cui non invideant rem secundam obtingere. *P. Item evenire, accidere, contingere. Pl. Rud. 4, 6, 7.* eloquere, ut haec res obtigit de filia. *Ter. Heaut. 4, 3, 5.* Istuc tibi ex sententia tua obtigisse, laetor. *Id. Andr. 3, 5, 2.* atque hoc confiteor Jure mihi obtigisse, quandoquidem tam iners sum. *Pl. As. 3, 3, 136.* animo sis bono, face: exoptata obtingent. *Cic. Cat. 4, 2.* Si quid mihi obtigerit, aequo animo paratoque moriar, h. e. humanitus acciderit.

OBTINNO, is, n. 4. idem ac tinnio. *Appul. Apol.* Equid illi aures obtinnirent.

OBTISTROTUM. V. OPTOSTROTUM.

[OBTORPEO, es, n. 2. idem ac obtorpesco. *Not. Tir. p. 94.* Torpet, intorpet, contorpet, obtorpet. *Gloss. Philox.* Obtorpeo, *καταναρκῶ. P.]*

OBTORPESCO, is, ui, n. 3. *ἀποναρκῶ,* valde torpesco, obstupesco, languesco. *Liv. 22, 3. f.* Signum effodiunt, si ad convellendum manus prae metu obtorperint. Adde *Cic. Dom. 52. f. Sen. Contr. 1, 1. med.* Oculi subita caligine obtorperunt. *Plin. 9, 42, 67.* Novit torpedo vim suam, ipsa non torpens, mersaque in limo se occultat, piscium qui securi supernatantes obtorpuere, corripiens. *Id. 8, 27, 41.* Anguis, si squamae obtorpuere, spinis juniperi se scabit, h. e. duriores factae sunt. *P. Saepe transfertur ad animum. Cic. vertens Eurip. versus Tusc. 3, 28.* Sed jam subactus miseris obtorpi. *Liv. 31, 38. f.* Circumfuso undique pavore ita obtorpuerit, ut nec dicere, quid in rem esset, nec audire posset. *Id. 32, 20.* Obtorperant quodammodo animi. *Appul. Apol.* Repentino mentis nubilo obtorpescent.

OBTORQUEO, es, orsi, ortum, a. 2. *συστρέφω,* vehementer torqueo. *Stat. Th. 5, 414.* dextrasque obtorquet in undas Proram. *Aurel. Vict. Vir. illust. 66.* M. Livius Drusus consuli legibus agrariis resistenti ita collum in comitio obtorsit, ut sanguis efflueret e naribus.

OBTORTIO, onis, f. tortio, contortio. *Fulg. de prisc. serm. in Exercitus:* Valgia sunt Iabellorum obtortiones.

OBTORTUS, a, um, part. ab *obtorqueo:* tortus, vel valde tortus. *Virg. A. 5, 159.* it pectore summo Flexilis obtorti pro collum circulus auri. *Cic. Verr. 2, 4, 10.* Obtorta gula in vincula abripi jussit. *Pl. Poen. 3, 5, 45.* Obtorto collo ad praetorem trahi. *Appul. Met. 3.* Domus januas, cardinibus obtortis, evellere gestientes. *Petr. fr. ap. Fulg. de prisc. serm.* Obtorto valgiter Iabello.

OBTRAHO, is, a. 3. *Tert. Virg. vel. 15.* Si tentationibus gradum obraxerit. Al. leg. *obstruxerit.*

OBTRECTATIO, onis, f. *διαναρκῶς, ἐηλοπνία,* actus obtrectandi, reprehensio, vituperatio, maledictio. *Cic. Fam. 1, 7. med.* Quorum malevolentissimis obtrectationibus nos cito de veteri illa nostra sententia prope jam esse depulsos. *Tac. H. 1, 1.* Obtrectatio et livor pronis auribus accipiuntur; et *ib. 3, 37.* Nulla in oratione cujusquam erga Flavianos duces obtrectatio. *P. Definitor a Cic. ipsa aegritudo Tusc. 4, 8.* Obtrectatio est ea, quam intelligi zelotypiam volo, aegritudo ex eo, quod alter quoque potitur eo, quod ipse concupierit. Differt ab *invidia,* ut *ib.* colligitur, quia haec do-

let rebus secundis alterius, a quo nihil laeditur: *obtrectatio* est in his, quibus laedi se quis putat. V. **OBTRECTO.** *Vat. ad Cic. Fam. 5, 9.* Malevolentium obtrectationes et invidias prosternere. *Caes. B. C. 1, 7.* Injurias inimicorum in se commemorat, a quibus diductum et depravatam Pompejum queritur invidia atque obtrectatione laudis suae. *Liv. 28, 40.* Obtrectatio atque invidia adversus crescentem in dies gloriam fortissimi consulis. *Cic. Font. 8.* Inimicum esse alicui ex civilibus studiis, atque obtrectatione domestica. *Id. Q. Fr. 1, 1, 15.* Obtrectatione et malevolentia liberatus. *Just. 32, 2.* Quae res Demetrio non gratiam legationis, sed odium obtrectationis comparavit. *Nep. Att. 20.* Inter quos maximarum rerum non solum aemulatio, sed obtrectatio tanta intercedebat, quantum, etc. *Planc. ad Cic. Fam. 10, 18.* Haec res habet obtrectationem, h. e. obtrectationi est subjecta. *Cic. Brut. 42.* Tantum abest ab obtrectatione invidiae, etc. Al. leg. *invidiaeque. Liv. 2, 40.* Non inviderunt laudes suas mulieribus viri Romani: adeo sine obtrectatione gloriae alienae vivebatur.

OBTRECTATOR, oris, m. *κατάλαλος, διάβολος,* qui obtrectat, maledicus, invidus, calumniator. Quomodo ab *invidio* differat, V. in v. praec. *Cic. Fl. 1.* Si forte beneficii hujus obtrectator, aut virtutis hostis, aut laudis invidus exstiteris. *Id. Planc. 23. med.* Nonnulli nostri iniqui, multi communes obtrectatores, atque omnium invidi multa fixerunt. *Id. Fam. 1, 4.* A tuis invidis et obtrectatoribus nomen inductum fictae religionis. *Id. Brut. 1.* Dolebam, quod non adversarium, aut obtrectatorem laudum mearum, sed socium potius, et consortem gloriosi laboris amiseram. *Id. Fl. 28.* In tam suspiciosa ac maledica civitate locum sermoni obtrectatorum non reliquit. *Suet. Caes. 55.* Purgare se adversus obtrectatorum criminationes; et *ib. 45.* Calvitii deformitatem iniquissime ferebat, saepe obtrectatorum jocos obnoxiam expertus. *Just. 31, 6.* Huic sententiae obtrectatores amici regis erant.

OBTRECTATUS, us, m. idem ac obtrectatio. In sexto casu sing. *Gell. praef. med.* Ut sine vano obtrectatu considerent.

OBTRECTO, as, avi, atum, a. 1. *διανάρκω, διαβάλλω,* ex invidentia male dico, dicta et facta alicujus vituperio, calumnior, reprehendo. *Gloss. Phil.* Obtrectat, *ἀντιπαράτει.* *Cic. Tusc. 4, 20.* Ipsum illud aemulari, obtrectare, dicunt non esse inutile, cum aut se non idem videat consecutum, quod alium; aut alium idem, quod se; et *ib. 26.* Obtrectare vero alteri, aut illa vitiosa aemulatione, quae rivalitati similis est, aemulari, quid habet utilitatis? cum sit aemulantis angustia alieno bono, quod ipse non habeat; obtrectantis autem angustia alieno bono, quod id etiam alius habeat. V. **OBTRECTATIO.** *Id. Ac. 4, 6.* Arcesilas Zenoni obtrectans nihil novi reperienti. *Nep. Arist. 1.* Aequalis fere fuit Themistocli. Itaque cum eo de principatu contendit. Namque obtrectarunt inter se. [**Recte monet Brem. ad h. l., obtrectare non in malam partem, sed in universum dictum esse ad significandam agendi rationem eorum, qui in rebus ad rempublicam regendam pertinentibus diversam sententiam sequerentur.] Liv. 36, 34.* Iratus Aetolis, quos solos obtrectasse gloriae suae, cum liberaret Graeciam, meminerat. *Id. 8, 36.* Cessatum a milite, ac de industria, ut obtrectaretur laudibus ducis, impedita victoria est. *Cic. Manil. 8. extr.* Qui huic obtrectant legi, atque causae. *P. Cum accusativo est damnare, culpae, carpere. Phaedr. epil. 2.* Si livor obtrectare curam voluerit. *Id. prol. 5.* Hunc (*libellum*) obtrectare si volet malignitas, Imitari dum non possit, obtrectet licet. *Liv. 45, 37.* Cui nullum probrum dicere poterat, ejus obtrectare laudes voluit. *Tac. A. 1, 17. extr.* Non obtrectari a se urbanas excubias. *Auct. Dial. de Or. 25.* Invicem se obtrectaverunt. *Plin. 9, 35, 58.* Lautitiam omnem, apparatusque obtrectans. Addunt et ex *Cic. Phil. 10, 3.* Consuetudo plerisque in rebus obtrectandi bonos. Al. tamen rectius leg. *bonis.* *P. Obtrectat, inquit Fest.,* contra sententiam tractat. Hinc *obtrectare aliquid manibus* pro atrectare, contrectare contra alicujus voluntatem, dixit *Hieron. Vit. Pauli, n. 3.* Sunt qui *adrectare* legunt.